
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

17.05.2013 г. № 519 
 

О внесении дополнений в Порядок определения видов и перечней особо 
ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений  
Качканарского городского округа, утвержденного  постановлением 

Администрации  Качканарского городского округа от 21.03.2011 г. № 333 
«Об утверждении порядка определения видов и перечней особо ценного 

движимого имущества автономных и бюджетных учреждений  
Качканарского городского округа» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ          
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правого положения 
государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона           
от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 г. № 538 «О порядке 
отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории 
особо ценного движимого имущества»,  в  целях установления единообразия  
в системе учета особо ценного движимого имущества, закрепленного на 
праве оперативного управления за автономными и бюджетными 
учреждениями Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Дополнить Порядок определения видов и перечней особо ценного 

движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Качканарского 
городского округа, утвержденного постановлением Администрации  
Качканарского городского округа от 21.03.2011 г. № 333 «Об утверждении 
порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества 
автономных и бюджетных учреждений Качканарского городского округа» 
пунктом 6.1. следующего содержания:  

«6.1. Изменения в перечень вносятся в случае: 
- приобретения учреждением движимого имущества за счет средств 

бюджета Качканарского городского округа,  выделенных на приобретение 
такого движимого имущества; 

 



 

P0519-170513 

2
- выбытия движимого имущества, относящегося к категории 

особо ценного движимого имущества (списание, ликвидация и т.д.); 
- изменения сведений об объектах, включенных в перечень.». 
 
2. Дополнить Порядок определения видов и перечней особо ценного 

движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Качканарского 
городского округа, утвержденного постановлением Администрации  
Качканарского городского округа от 21.03.2011 г. № 333 «Об утверждении 
порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества 
автономных и бюджетных учреждений Качканарского городского округа» 
пунктом 7.1. следующего содержания:  

«7.1. Руководитель учреждения в течение двух недель с момента 
приобретения учреждением движимого имущества за счет средств бюджета 
Качканарского городского округа,  выделенных на приобретение такого 
движимого имущества, или выбытия движимого имущества, относящегося      
к категории особо ценного движимого имущества,  или  изменения сведений 
об объектах, включенных в перечень особо ценного движимого имущества, 
обеспечивает представление в исполнительный орган Качканарского 
городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя       
в отношении автономного и бюджетного учреждения, сведения для внесения 
изменений в перечень с приложением документов, подтверждающих 
изменения  перечня.   

Исполнительный орган Качканарского городского округа, 
осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении 
автономного и бюджетного учреждения, устанавливает необходимость 
внесения изменений в перечень. 

Решение о внесении изменений в перечень особо ценного движимого 
имущества принимается Комитетом по процедуре, установленной пунктом 3 
настоящего Порядка.». 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-коммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

 
4.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после  официального опубликования. 
 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 

  
 


